
 

 

 1 από 2  
 

 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
Θεσσαλονίκη,  17-1-2017 
Αριθµ. Πρωτ.:   190 
 

Πληρ.: 
Τηλ.: 
Fax: 

e-mail: 
 

Χριστίνα Εδιππίδη 
2313 321723 
2313 321701-2 
cedippidi@mou.gr 
 

  
  

 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση ισχύος της ανοιχτής πρόσκλησης µε κωδικό 021.10a  
 

Ο Περιφερειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 

που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 
2. Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) για τη 
σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών, 

3. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) σχετικά µε 
τις αρµοδιότητες των περιφερειών, 

4. Την υπ’ αριθ. 9752/2014 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
σχετικά µε την επικύρωση του αποτελέσµατος των εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και 
25ης Μαΐου 2014, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας, 

5. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 

6. Την Υπουργική Απόφαση µε αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 
716/Β/24.04.2015) µε την οποία συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία 
∆ιαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
της 17ης ∆εκεµβρίου 2013, 

8. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
της 17ης ∆εκεµβρίου 2013, «για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης»,  
όπως ισχύει, 

9. Το µε αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριµένο από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή «Σύµφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύµφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 
2014-2020», 

10. Την µε αριθµό C(2014) 10167 final/18?12?2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισµένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

ΑΔΑ: ΩΣΥΨ7ΛΛ-ΚΘΝ



 

 

 2 από 2  
 

Προγράµµατος «Κεντρικής Μακεδονίας» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 
2014GR16M2OP002), 

11. Την υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712 / 31.07.2015 (ΦΕΚ 1822Β/24-8-2015) Υπουργική 
Απόφαση µε θέµα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιµότητας για τα προγράµµατα ΕΣΠΑ 2014-
2020 – Έλεγχοι νοµιµότητας δηµοσίων συµβάσεων συγχρηµατοδοτούµενων πράξεων 
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές ∆ιαχείρισης και Ενδιάµεσους Φορείς – ∆ιαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσµάτων αξιολόγησης πράξεων», 

12. Την υπ’ αριθ. 1984/29-3-2016 (κωδικός πρόσκλησης 021.10a) πρόσκληση µε τίτλο 
«Ανάπτυξη κτιριακών υποδοµών προσχολικής εκπαίδευσης»  για την υποβολή 
προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Κεντρική Μακεδονία», Άξονα 
Προτεραιότητας 10 «Επένδυση στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και τη διά 
βίου µάθηση» ο οποίος συγχρηµατοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ανακαλεί 
 

την ισχύ της υπ’ αριθ. 1984/29-3-2016 (κωδικός πρόσκλησης 021.10a) πρόσκλησης µε τίτλο 
«Ανάπτυξη κτιριακών υποδοµών προσχολικής εκπαίδευσης»  για την υποβολή προτάσεων 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Κεντρική Μακεδονία», Άξονα Προτεραιότητας 10 «Επένδυση 
στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και τη διά βίου µάθηση», από την υπογραφή της 
παρούσας, όπως προβλέπεται στην παράγραφο 3.2 της Πρόσκλησης: «Η ∆.Α. δύναται να 
επικαιροποιήσει το συνολικό ύψος της συγχρηµατοδοτούµενης δηµόσιας δαπάνης της 
παρούσας πρόσκλησης ή/και την κατανοµή της ανά πεδίο παρέµβασης / δράση και κατηγορία 
περιφέρειας ή και να προβεί σε αιτιολογηµένη ανάκληση ισχύος της πρόσκλησης, 
ενηµερώνοντας σε κάθε περίπτωση τους δικαιούχους µέσω της οικείας ιστοσελίδας 
www.pepkm.gr».  
Η ανάκληση ισχύος γίνεται λόγω πολύ µικρού και κατά συνέπεια µη επαρκούς για την ένταξη 
επιπλέον πράξης διαθέσιµου υπολοίπου. 
 

  O Περιφερειάρχης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ:   
� Χρονολογικό Αρχείο 
� Μονάδα Β1΄ ΕΥ∆ ΕΠ ΠΚΜ 

ΑΔΑ: ΩΣΥΨ7ΛΛ-ΚΘΝ


		2017-01-17T10:49:39+0200
	Athens




